
הניוז היומי של דרשו.

יום רביעי כ"ה בתמוז תשע"ז | דף היומי בבלי: סנהדרין ג'
דף היומי בהלכה: מסימן רמ"ד סעיף ב' עד  סעיף ג'.

מוסר: 'ולמה הדבר דומה' עד 'ועתה נדבר מעט'. | קנין חכמה הלימוד השבועי: ארחות צדיקים שער הנדיבות 
'השישית שיזכור אם יש בו' עד 'החמש ועשרים'.

 האם מותר להשתמש בקורות
שחתכו אותם בשבת עבור יהודי 

 איזו עבודה של קבלן גוי מותרת בשבת
רק במרחק מאתר הבנייה?

 הדף היומי בהלכה

 הדף היומי בהלכה

כפי שלמדנו, אסור להעסיק גוי בשבת כשכיר יום. ובעבודה ב'מחובר לקרקע' 
אסור להעסיקו אף בקבלנות, בתוך 'תחום שבת' למקום שדרים בו ישראל, 
משום שבדרך כלל מתפרסמת זהות הבעלים, ויחשדוהו שמעסיק את הגוי 
כשכיר יום. ובכלל איסור זה – עבודה ב'תלוש', כלומר בדבר שאינו מחובר 
לקרקע, הנעשית למטרת חיבור לקרקע, כיון שגם בעבודה כזו זהות הבעלים 
מתפרסמת. ואף אם הגוי עובד את עבודת התלוש בבית מלאכתו – אסור 

הדבר. ואם עבד בשבת, יש אומרים שראוי שלא להשתמש בתוצרת עבודתו, 
וניתן להקל. דוגמה לדבר: אין להעסיק גוי בקבלנות בשבת בסיתות אבנים 
ובחיתוך קורות לצורך בנין של ישראל; ואם עבר הגוי ועשה זאת בשבת, יש 

אומרים שאין להשתמש בהן, וניתן להקל. 
]שו"ע רמד, ב, וביה"ל ד"ה לא; ביאורים ומוספים דרשו, 16[

כאמור, העסקת גוי בשבת בעבודה ב'תלוש' למטרת חיבורו לקרקע אסורה 
אף בקבלנות, כיון שאף בעבודה כזו מתפרסמת זהות הבעלים. אולם, אם ידוע 
בבירור שלא התפרסמה זהות הבעלים – מותר להניח לגוי לעבוד עבודה זו 
בשבת, ובלבד שלא יאמר לו לעבוד בשבת, שזה אסור בכל עבודה שהיא; וכן 
לא יניח לגוי לעבוד בסמוך לקרקעו, אלא יעבוד בבית מלאכתו )של הגוי(, או 
בחוץ אך שלא בסמוך לקרקעו, כדי שלא יהיה ניכר שמדובר בעבודה עבור 

ישראל. ובדוגמה הנ"ל – מותר להניח לקבלן גוי לסתת אבנים ולחתוך קורות 
לצורך בנין של ישראל, כאשר ידוע שלא התפרסמה זהות הבעלים, אך יעשה 
זאת בבית מלאכתו, או במרחק מאתר הבנייה. ועבודה ב'מחובר לקרקע' ממש, 

אסורה אף כשידוע שלא התפרסמה זהות הבעלים. 
]שו"ע רמד, ב, משנ"ב יז-יח, ושעה"צ יח[

האם מותר לשמוע שירה ווקאלית בימי בין המצרים?

ענייני דיומא

אין לקיים ריקודים ומחולות בימי 'בין המצרים', וכתבו הפוסקים שהוא הדין 
לשמיעת כלי זמר, ואף מתוך הקלטה, כגון ב'טייפ', נגן וכדומה. 

ונחלקו בנוגע לשמיעת שירה ווקאלית )ללא כלי נגינה( מתוך הקלטה - אם 
דינה כשמיעת כלי זמר, וכן אם מותר לשיר בימים אלה. 

יש שהקלו בניגונים שאינם מביאים לידי שמחה, או לידי ריקוד, ויש שהחמירו 
בכך, ויש שכתבו שאף שמעיקר הדין מותר לשומעם, לכתחילה אין להקל בכך. 
מתוך משנה ברורה סימן תקנא ס"ק טז; ביאורים ומוספים דרשו, 29



 באיזה אופן ניתן לכתחילה לאפשר
לקבלן גוי להמשיך עבודות בנייה בשבת?

 הדף היומי בהלכה

האיסור האמור לעיל בנוגע לעבודה ב'תלוש' למטרת חיבורו לקרקע, הוא 
רק כאשר החפצים שבהם נעשית העבודה הם של ישראל, אבל אם החפצים 
הם של הגוי, ואמנם הוא מתקין אותם לצורך עבודה במחובר עבור ישראל, 
אך אם ירצה – רשאי להשאיר את אלו לעצמו ויתקין אחרים עבור ישראל 
– אזי אף אם מפורסם שעושה זאת לצורך ישראל, מותר הדבר. אולם, בכל 
מקרה לא יעבוד הגוי עבודה זו בסמוך לקרקעו של ישראל, כדי שלא יחשבו 

הרואים ששכר את הגוי לכך כשכיר יום. ובדוגמה הנ"ל – מותר להניח לקבלן 
גוי לסתת אבנים ולחתוך קורות בשבת לצורך בניית בנין של ישראל, כאשר 
האבנים והקורות הן של הגוי, ובידו להותירן ברשותו ולהתקין אחרים עבור 

ישראל; אך אין להניחו לעשות זאת בסמוך לאתר הבנייה. 
]משנ"ב רמד, יד[

מישהו מאיר לך פנים וגורם לך לאהוב אותו? תחשוב 
על הארת הפנים של השי"ת!

 סיפר להם רבי אריה לוין על המפגש שהיה לו בבית הכלא
עם שני נידונים למוות מאסירי המחתרות הי"ד, הוא הביא להם 

 תפילין כדי שיזכו להניחם לפני מותם, הם בכו בכי גדול
 על שזו הפעם האחרונה בחייהם שיניחו תפילין

ולא יכלו להיפרד מהתפילין ונישקו אותן ללא הרף.

קנין חכמה

פניני הפרשה

כפי שלמדנו, בספר ארחות צדיקים, מונה שלושים 'זכירות' – התבוננויות – 
עשה בשלֵמות. ואחת מזכירות  שצריך לזכור תמיד, על מנת שעבודת השי"ת תֵּ
אלו היא: כשראובן מאיר פנים לשמעון, לבו של שמעון נוטה מאליו לאהוב 
לָאָדָם". ואם ראובן  הָאָדָם  ן לֵב  נִים כֵּ לַפָּ נִים  יִם הַפָּ מַּ את ראובן, וככתוב: "כַּ
זה הוא אדם חשוב ונכבד מאד, וכל שכן אם הוא שר או מלך, בודאי תגדל 
אהבתו יותר, ושמֵח בהארת פניו, וישבחו ויהללו. ו'קל וחומר' להשי"ת, שהוא 

יו אֵלֶיךָ", ואחר  נָּ מלך מלכי המלכים, שמאיר פניו לישראל, ככתוב: "יָאֵר ה' פָּ
שהודיע לישראל שהוא אוהב אותם, ובנים הם לו, והבטיח שאהבתו תתקיים 
אֶרֶץ אֹיְבֵיהֶם לֹא  הְיוֹתָם בְּ ם זֹאת בִּ בכל דור ודור ובכל מצב, וככתוב: "וְאַף גַּ
ים..." – בודאי חובה לאהבו בכל לב; ולקיים בכך גם מצות  ים וְלֹא גְעַלְתִּ מְאַסְתִּ

עשה של "ואהבת את ה' אלקיך בכל לבבך". 
]ארחות צדיקים, שער הזכירה[

וַיִּסְעוּ מֵרְפִידִם וַיַּחֲנוּ בְּמִדְבַּר סִינָי" )במדבר ל"ג, ט"ו(
שאלה מאד מעניינת הקשה מרן הגאון ר' משה פיינשטיין זצ"ל, כאשר 
בפרשת השבוע פרשת מסעי, כשמתארת התורה את כל מסעות בני ישראל 
במדבר, בכל מקום שארע לישראל מאורע, היא מזכירה זאת, מי מריבה, קברות 
התאוה ועוד, והנה דבר פלא הוא כשהתורה מזכירה את בואם למדבר סיני, 
לא מזכירה היא את המאורע הגדול ביותר שהיה לעם ישראל והפכו לעם, 

מעמד הר סיני! היתכן??
ומבאר ר' משה יסוד נכבד עד מאד: שאם התורה היתה מזכירה את עובדת 
קיום מעמד הר סיני כחלק ממאורעות שקרו במסעות בני ישראל, א"כ מאורע 
זה היה נרשם כעוד אירוע היסטורי שהיה לעם ישראל, וכעוד אירועים היסטוריים 
שלא מחייבים לעתיד כלום. וזה התורה באה לומר לנו, קבלת התורה הוא לא 
אירוע היסטורי שממנו אנו שואבים את קיומנו עד היום הזה, קבלת התורה 
יום לכל אחד  ויום, הוא אירוע מתהווה בכל  יום  הוא אירוע המתחדש כל 
ואחד, וקיומנו הוא מעצם התחדשותו – בכל יום יהיו בעיניך כחדשים, זה יסוד 
קיומנו והצלחתנו מה שלא מתייחסים לקבלת התורה לשיא שהיה ותוצאותיו 
ממשיכים לפעול, אלא כשיא שממשיך להצמיח שיאים חדשים בכל יום ויום, 
ואנו צריכים להמשיך ולעמול בו כאילו קרה היום וקורה מחר וכן הלאה! זה 

סוד קיומנו והצלחתנו!
***

המחשה נפלאה כיצד נוכל לסגל לעצמנו הנהגה תמידית זו, שהתורה חייבת 
להיות עם חיות תמידית יום יום, וכן בכל המצוות יסוד קיומם הוא עשייתם 
בחיות והתפעלות תמידית כאילו נתנו היום, קבלנו מדרשה שנשא הגה"צ רבי 
אריה לוין זצ"ל שהיה בארץ בזמן ששלטו כאן הבריטים, והיתה מלחמה עקובה 

מדם בינם לבין ארגוני המחתרות היהודים שהיו בארץ, ורבי אריה לוין בצדקותו 
היה נוסע באופן קבוע לבתי כלא של השלטונות הבריטים בהם נאסרו אסירי 
המחתרות היהודים שהיו כלואים בהם בתנאים מחפירים וקשים מנשא, כדי 

לעודדם במצבם הקשה.
פעם אחת הוזמן רבי אריה זצ"ל לדבר בפני תלמידים העומדים לפני בר 
מצווה בבי"ס הממלכתי 'גימנסיה הרצליה' בתל אביב, וסיפר להם אודות המפגש 
האחרון שהיה לו בבית הכלא של הבריטים בצל הגרדום עם שני נידונים למוות 
מאסירי המחתרות הי"ד, הוא סיפר שהוא הגיע לבקרם, והביא להם תפילין כדי 
שיזכו להניחם לפני מותם, הם מאוד התרגשו ובכו בכי גדול על שזו הפעם 
האחרונה בחייהם שיניחו תפילין, הנידונים למוות לא יכלו להיפרד מהתפילין 

והצמידו אותן לליבם ונישקו אותן ללא הרף.
אמר רבי אריה לוין לקהל שומעיו, עמדתי שם מהצד ובראותי מחזה מרטיט 
זה חשבתי לעצמי, וכי רק בפעם האחרונה שמניחים תפילין צריכים להתרגש 
ולבכות? וכי דווקא אדם שיש לו לחיות רק שעות מספר צריך לשפוך לבו על 
התפילין? הרי מי שכל החיים עומדים לפניו והקב"ה משפיע עליו ללא הרף 
חן וחסד ורחמים ויש לו את האפשרות לקיים בכל יום ויום מצות תפילין, הרי 
ברור שלאדם כזה ראוי להתרגש ולהודות להשי"ת בכל כוחו ובכל רמ"ח איבריו 
ושס"ה גידיו!! וכמה עלינו להודות להקב"ה שנתן לנו חיים של תורה, כמה אנו 
צריכים לשמוח כל יום שאנחנו זוכים ללמוד תורת חיים, וכשחושבים כך, הרי 
הלימוד הוא חי וחדש כל יום כאילו הוא מתנה מופלאה שנתנה באותו יום! 

רק ככה התורה חיה ומשתמרת בקרבנו ונותנת לנו חיים!  
)אור דניאל ויקרא(.
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שיחה השבועית עם עורך העלון הפופולארי 'לקראת שבת' היו"ל ע"י 'דרשו', הרב משה הרמן, שמספר לנו על התכנים המיוחדים שהוכנו במיוחד 
עבורכם ויופצו בניוזלטר השבועי מחר בעז"ה.

יעקב א. לוסטיגמן

"בעלון לפרשת מטות – מסעי, כמו בכל שבוע, ליקטנו וערכנו חומרים מעניינים 
ומרתקים, הכוללים עיסוק בענייני הפרשה, בענייני דיומא וכן סיפורי צדיקים 
המחזקים את הלב ומרוממים את הנפש, ובעיקר מועילים לחינוך הילדים 
כשהם מסופרים על שלחן השבת עם כל ה'גישמאק' והמוסר השכל שאפשר 

להפיק מסיפורי הצדיקים.
"בין היתר אנו מביאים השבוע לרגל יומא דהילולא של מרן הגרי''ש אלישיב 
זצ''ל פרקים על שלוות נפשו של פוסק הדור, כיצד הורה להתייחס לאיומי 
'גיוס חרדים כללי' ואיך התמודד עם סוגיות הרות גורל מתוך  השלטון על 

שלוות התורה הקדושה שהייתה נסוכה תדיר על פניו''
"הבאנו גם סקירה נפלאה של הרה"ג רבי ברוך שמואל גנוט, על הכותל 
המערבי, ההיסטוריה שלו, מעמדו וקדושתו לפי שיטות הפוסקים, והשאלה 
האם תמיד נהגו יהודים להתפלל דוקא על יד הכותל המערבי או שאולי היו 
להם מקומות אחרים בסביבות הר הבית שבהם נהגו להתכנס ולהתפלל על 

גאולת הכלל ועל ישועת הפרט?

"נקרא גם על מסירותו נפשו של הגאון רבי שלום משאש זצ"ל להתרת עגיונתן 
של 29 נשים, חודש ימים לפני פטירתו בהיותו כבן 98, וכן סיפור מרגש ומעורר 
התפעלות מרבי אברהם גניחובסקי זצ"ל, שלא הצליח להכניס בחור לישיבה 

קטנה מצוינת, רק בגלל שאותו התלמיד היה נכדו של הרשב"א...
"נביא סיפור מדהים עם מרן החזון אי"ש שציווה שהמים יפסיקו לזרום 
מהצינור שהתפוצץ, סיפור מזעזע עם רבי אלחנן וסרמן זצ"ל הי"ד שקינא 
לכבודה של תורה, ואמר לנער פוחז שפרץ לישיבתו "אתה בלי ידיים". סיפור 
נוסף על הזקן בן ה-98 שסירב לשאול בעצת הרופאים למרות מחלתו, כי הגר"א 

מוילנא בירכו בדרך צחות "תחיה מאה שנה".
 וסיפור מדהים לא פחות על דברי הגאון שרק רצה לחזור לתלמודו, והעניק 
לאשה מתושבות העיר כח "ללחוש לחשים", כל ימי חייה ועוד ועוד כיד ה' 
הטובה על מיטב הסופרים והכותבים שמרכיבים יחדיו את הפסיפס המדהים 
הזה הנקרא 'לקראת שבת,' ואשר התקבל בהערכה והחיבה רבה בחצרות הקודש 

בירושלים ובערי הארץ". 

 החזו''א עוצר זרם מים בהבל פיו, רבי שלום משאש עמל יום וליל
בהתרת 29 עגונות,  וגם מדוע ישיש בן 100 מתעקש לא לראות רופא?


